
 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження звітів про виконання міських цільових програм 
департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради за 2020 рік 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 21.01.2013 № 8 «Про затвердження порядку 

розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» (зі 

змінами) виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіти про виконання міських цільових програм  

департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради за 2020 рік (додаються): 

1.1. Програма розширення мережі філій Центру надання 

адміністративних послуг, затверджена рішенням Запорізької міської ради від 

18.12.2019 № 23. 

1.2. Програма розвитку системи надання адміністративних послуг в                 

м. Запоріжжі на 2020-2022 роки, затверджена рішенням Запорізької міської 

ради від 18.12.2019 № 37 (зі змінами). 

1.3. Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку 

малого та середнього підприємництва у місті Запоріжжі на 2020 рік, 

затверджена рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 № 36 (зі 

змінами). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Запорізької міської ради Омельяновича Р.А. 

 

 

Міський голова                                                                                В.В. Буряк 
  

 



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
«Про затвердження звітів про виконання міських цільових програм 
департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради за 2020 рік» 
 

Пропонується затвердити звіти про виконання міських цільових 

програм департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради за 2020 рік. 

1. Міська цільова Програма розширення мережі філій Центру надання 

адміністративних послуг у м. Запоріжжі, затверджена рішенням Запорізької 

міської ради від 18.12.2019 № 23. 

Мета програми: розширення мережі філій Центру надання 

адміністративних послуг в м. Запоріжжі для забезпечення зручності, 

територіальної доступності, покращення якості отримання адміністративних 

послуг фізичними та юридичними особами усіх районів міста. 

Програмою було передбачено завершення у 2020 році реконструкції 

приміщень філії Центру надання адміністративних послуг Хортицького 

району по вул. Світла, 2/ пр. Інженера Преображенського, 1 в м. Запоріжжя. 

На завершення будівельно-монтажних робіт з реконструкції об’єкту та 

його облаштування (зовнішнє та внутрішнє оформлення) Програмою 

передбачалось виділення у 2020 році 9524,597 тис. грн., а саме:                    

      - на будівельно-монтажні роботи з реконструкції приміщень 7875,914 тис. 

грн.; 

      - на придбання майна та облаштування філії (зовнішнє та внутрішнє 

оформлення) 1648,683 тис. грн; 

Фактично витрачено 5837,985 тис. грн., з яких:  

     -  на будівельно-монтажні роботи 4622,531 тис. грн.;  

     - на облаштування (зовнішнє та внутрішнє оформлення) 1215,453 тис. грн. 

Під час виконання будівельних робіт та закупівлі обладнанання для 

філії ЦНАП виникла економія коштів у розмірі 3686,613 тис. грн. Програма 

виконана в повному обсязі. 

Нова Хортицька філія ЦНАП, як і всі інші створені у місті філії, 

відповідає сучасним вимогам, має зручні зали для очікування та операційні 

зали, обладнана системою відеофіксації, електронною чергою, якою 

передбачено можливість попереднього запису на прийом до адміністраторів 

і, таким чином, забезпечує відкритість та прозорість процесів при наданні 

адміністративних послуг. У філії ЦНАП створені всі необхідні комфортні 

умови і для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп. 

2. Міська цільова Програма розвитку системи надання 

адміністративних послуг в м. Запоріжжі на 2020-2022 роки, затверджена 

рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 № 37. 

Мета програми: застосування комплексного підходу для визначення 

пріоритетних напрямів розвитку сфери надання адміністративних послуг, а 

також результативного виконання ключових завдань для створення належних 

умов надання послуг та максимального їх наближення до кожного мешканця 

м. Запоріжжя. 

На реалізацію заходів Програми у 2020 року передбачалось виділення 

коштів у сумі 768,539 тис. грн., а саме: 



- на облаштування філії ЦНАП по Дніпровському району системою 

кондиціонування 48,400 тис.грн.;  

- на оновлення комп՚ютерної техніки у всіх філіях ЦНАП м. Запоріжжя 

720,139 тис.грн. 

В ході виконання Програми фактично витрачено: 

- на облаштовання філії ЦНАП по Дніпровському району системою 

кондиціонування 48,400 тис.грн.;  

- на оновлення комп՚ютерної техніки у філіях ЦНАП м. Запоріжжя 

720,138 тис.грн. 

Завдяки закупівлі сучасних багатофункціональних пристроїв, якими у 

своїй роботі користуються адміністратори філій ЦНАП м. Запоріжжя, 

вдалось значно скоротити часові витрати адміністраторів на сканування 

документів, які долучаються до державних реєстрів. Облаштування 

системою кондиціонування Дніпровської філії ЦНАП позитивно вплинуло на 

умови перебування відвідувачів у приміщеннях філії, про свідчать їх 

позитивні відгуки. 

Реалізацію інших заходів Програми буде продовжено у 2022 році. 

Запланований обсяг фінансування Програми на 2020 - 2022 роки 

становить 11196,039 тис. грн.  

3. Міська цільова Програма фінансування деяких заходів щодо 

сприяння розвитку малого та середнього підприємництва у місті Запоріжжі 

на 2020 рік, затверджена рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 

№36 (зі змінами).  

Мета Програми: спрямування дій місцевих органів виконавчої влади, 

суб’єктів малого підприємництва, громадських об’єднань підприємців, а 

також установ ринкової інфраструктури для концентрації фінансових, 

матеріально-технічних, інших місцевих ресурсів, виробничого та наукового 

потенціалу, ресурсів суб’єктів господарювання на створення сприятливих 

умов для розвитку та формування інфраструктури підтримки малого та 

середнього підприємництва, покращення бізнес - клімату в місті, спрощення 

адміністративних процедур, збільшення кількості осіб, що займаються 

підприємницькою діяльністю, сприяння розвитку соціального, інклюзивного 

підприємництва та позиціювання міста, як території, відкритої для підтримки 

новітніх технологій та залучення інвестицій. 

Обсяг коштів загального фонду бюджету міста на фінансування заходів 

Програми склав 242,679 тис. грн. 

Результати виконання Програми у 2020 році: 

- проведено перший наглядовий аудит ЦНАП на відповідність вимогам 

стандарту ISO - 9001-2015 органом по сертифікації (54,0 тис. грн). 

Збільшення кількості філій ЦНАП, що пройшли наглядовий аудит на 

відповідність вимогам стандарту ISO-9001-2015, пов’язано з відкриттям філії 

ЦНАП Хортицького району ; 

- з метою підвищення престижності підприємницької діяльності та з 

нагоди Дня підприємця проведено урочисте засідання, на якому були 

відзначені кращі підприємці (40 підприємців та підприємств  у 12 

номінаціях), проведено бізнес-дискусію та нетворкінг «Історії успіху 

підприємців, які перемогли кризу» (98,678 тис. грн). Збільшення кількості 



підприємців, відзначених з нагоди Дня підприємця (на 10 осіб більше, ніж 

планувалося) пов’язано зі збільшенням кількості номінацій;  

- проведено серію безкоштовних вуличних лекторіїв за темами «Бізнес 

в кризу. Як обрати сферу?», «Стартовий капітал для бізнесу», «Проєктний 

менеджмент», «Краща версія себе» та навчальні семінари для підприємців та 

бажаючих відкрити власну справу за темами: «Якісне управління фінансами 

у Вашому бізнесі», «Коронавірус COVID-19 в Україні: негативні наслідки і 

проблеми, що виникли у роботодавців. Нововведення і зміни трудового 

законодавства-2020», «Охорона праці на підприємстві. Атестація робочих 

місць за умовами праці. Нюанси і протиріччя законодавства при застосуванні 

Списків № 1 і № 2 з урахуванням внесених до них змін», «Публічні закупівлі 

для учасників. Участь та перемога в них (70,0 тис. грн). 

Збільшення кількості навчальних заходів, проведених для підприємців, 

з 4-х запланованих до 8-ми пов’язано з розширенням тематики навчань, що 

призвело до збільшення цільової аудиторії; 

- здійснено часткову компенсацію відсотків за залученими кредитами     

суб’єктам мікропідприємництва та малого підприємництва відповідно до 

Порядку фінансової підтримки суб’єктів мікропідприємництва та малого 

підприємництва за рахунок коштів бюджету м. Запоріжжя, затвердженого 

рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 27.07.2020  

№ 299 (далі-Порядок).  

У 2020 році було заплановано включення до реєстру отримувачів 

компенсації відсотків за залученими кредитами 9 суб’єктів господарської 

діяльності. 

Протягом 2020 року за отриманням компенсації відсотків за 

залученими кредитами звернулось 13 суб’єктів господарської діяльності, 

яких було включено рішеннями виконавчого комітету міської ради до 

переліку отримувачів компенсації відсоткових ставок, з них: 

- 6 суб’єктів господарської діяльності у 2020 році було профінансовано 

на суму 13,457 тис. грн.,  

- 7 суб’єктів господарської діяльності згідно з умовами Порядку було 

профінансовано у січні 2021 року. 

Скорочення суми часткової компенсації відсотків, суб’єктам 

мікропідприємництва та малого підприємництва за залученими кредитами, з 

20,0 до 13,457 тис. грн. пов’язано з тим, що згідно з п. 5 Порядку, першим 

періодом, за яким проводиться компенсація відсотків, є місяць, в якому 

прийнято відповідне рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

про затвердження переліку отримувачів фінансової підтримки.  

 

 
Директор департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради     Н.А.Мила 
 

 

Богачова, 2807525 



ЗАТВЕРДЖЕНО                           
Рішення виконавчого    
комітету міської ради 
______________№_____ 

Звіт 
 про виконання міської цільової Програми розширення мережі філій Центру надання  

адміністративних послуг, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 № 23 
 

Мета програми: розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг в м. Запоріжжі для 

забезпечення зручності, територіальної доступності, покращення якості отримання адміністративних послуг фізичними 

та юридичними особами усіх районів міста  

Головний 
розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці/ 

Найменування 
завдання 

Найменування заходу/ 
Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 
виміру 

Передбачено 
програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент надання 
адміністративних 
послуг та розвитку 
підприємництва 
Запорізької міської 
ради 

Х Х Х Х Х Х 

Завдання 1. 

Реконструкція 
приміщень філій 
Центру надання 
адміністративних 
послуг 

Реконструкція приміщень філії 
Центру надання 
адміністративних послуг 
Хортицького району по вул. 
Світла, 2/пр. Інженера 
Преображенського,1 
 в м. Запоріжжі 

бюджет міста тис. грн 7875,914 4622,531 3253,383 

Разом витрати за завданням 1  7875,914 4622,531 3253,383 



1 2 3 4 5 6 7 

Завдання 2. 

Оснащення філій 
Центру надання 
адміністративних 
послуг м. Запоріжжя 
оргтехнікою, меблями. 
Зовнішнє та внутрішнє 
оформлення філій 

Закупівля та встановлення 
оргтехніки та меблів, вивісок, 
табличок у приміщенні філії 
Центру надання 
адміністративних послуг 
Хортицького району по вул. 
Світла, 2 /пр. Інженера 
Преображенського,1  

бюджет міста тис. грн 1648,683 1215,453 433,230 

Разом витрати за завданням 2  1648,683 1215,453 433,230 

Разом витрати за програмою  9524,597 5837,984 3686,613 

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених Програмою: 
- під час виконання будівельних робіт та закупівлі обладнання для філії ЦНАП виникла економія коштів у розмірі 
3686,613 тис.грн. 
 
 
Директор департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради         Н.А.Мила 
 
 
Керуючий справами виконкому ради        Р.А.Омельянович 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                           
Рішення виконавчого    
комітету міської ради 
______________№_____ 

 
Звіт 

 про виконання міської цільової Програми розвитку системи надання адміністративних послуг в м. Запоріжжі  
на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 № 37 (зі змінами) 

 
Мета програми: застосування комплексного підходу до визначення пріоритетних напрямів розвитку сфери надання 

адміністративних послуг, а також результативного виконання ключових завдань для створення належних умов надання 

послуг та максимального їх наближення до кожного мешканця м. Запоріжжя. 

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування 
завдання 

Найменування заходу/ 
Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Одиниц
я виміру 

Передбачено 
програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент надання 
адміністративних послуг та 
розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради 

Х Х Х Х Х Х 

Облаштування системою 
кондиціювання філії ЦНАП 
по Дніпровському району 

Покращення умов прийому 
суб’єктів звернень у 
приміщенні філії ЦНАП 

бюджет міста од. 2 2 - 

 
Оновлення комп’ютерної 
техніки у філіях ЦНАП  
м. Запоріжжя 
 

 
Скорочення часових витрат  
на надання адміністративних 
послуг 

бюджет міста % 100 100 - 



Разом витрати за програмою бюджет міста тис. грн 768,539 768,538 - 

 

 

Директор департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради         Н.А.Мила 
 

 

Керуючий справами виконкому ради         Р.А.Омельянович 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_____________ № _____ 

 
Звіт 

 про виконання міської цільової Програми фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва на 2020 рік, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 № 36 (зі змінами)  

Мета програми: спрямування дій місцевих органів виконавчої влади, суб’єктів малого та середнього 

підприємництва, громадських об’єднань підприємців, а також установ ринкової інфраструктури для концентрації 

фінансових, матеріально – технічних, інших місцевих ресурсів, виробничого та наукового потенціалу, ресурсів суб’єктів 

господарювання на створення сприятливих умов для розвитку та формування інфраструктури підтримки малого та 

середнього підприємництва, покращення бізнес – клімату в місті, спрощення адміністративних процедур, збільшення 

кількості осіб, що займаються підприємницькою діяльністю, сприяння розвитку соціального, інклюзивного 

підприємництва та позиціювання міста, як території, відкритої для підтримки новітніх технологій та залучення 

інвестицій. 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування 

завдань 

Найменування 

заходу/Найменування 

показників виконання завдань 

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Департамент надання 
адміністративних послуг та 
розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради 

Х Х Х Х Х Х 

Завдання 1. 

Переорієнтація системи 
надання послуг для МСП 
відповідно до актуальних 
потреб підприємництва 

Кількість заходів, проведених 
для підприємців 

Бюджет міста од. 4 8 +4 

Разом витрати за завданням 1 тис. грн 70,0 70,0 - 



1 2 3 4 5 6 7 

Завдання 2. 

Розроблення та 
впровадження системи 
стандартів надання 
адміністративних послуг 

Кількість адміністративних 
послуг 

Бюджет міста од. 152 152 - 

Кількість філій ЦНАП, що 
пройшли наглядовий аудит на 
відповідність вимогам 
стандарту ISO-9001-2015 

Бюджет міста од. 6 7 +1 

Разом витрати за завданням 2 тис. грн 54,0 54,0 - 
Завдання 3. 

Підвищення професійного 
рівня обізнаності суб’єктів 
МСП 

Кількість підприємців, 
відзначених з нагоди Дня 
підприємця 

Бюджет міста осіб 10 20 +10 

Кількість підприємств, 
залучених до заходів з нагоди 
Дня підприємця 

Бюджет міста од. 20 20 - 

Разом витрати за завданням 3 тис. грн 98,679 98,679 - 
Завдання 4. 

Ефективне використання 
фінансових ресурсів для 
підтримки МСП 

Кількість отримувачів 
компенсації відсотків за 
залученими кредитами 
суб’єктам 
мікропідприємництва та 
малого підприємництва 

Бюджет міста осіб 9 13 +4 

Сума відсотків, 
компенсованих суб’єктам 
мікропідприємництва та 
малого підприємництва за 
залученими кредитами 

Бюджет міста тис. грн 20,0 13,457 -6,543 

Разом витрати за завданням 4 тис. грн 20,0 13,457 -6,543 
Разом витрат за програмою  тис. грн 242,679 236,136 -6,543 
 

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою: 

- збільшення кількості заходів, проведених для підприємців, пов’язано з розширенням тематики навчань, що 

призвело до збільшення цільової аудиторії; 

- збільшення кількості філій ЦНАП, що пройшли наглядовий аудит на відповідність вимогам стандарту ISO-9001-

2015, пов’язано з відкриттям філії ЦНАП Хортицького району;  



- збільшення кількості підприємців, відзначених з нагоди Дня підприємця, пов’язано зі зміною формату 

урочистого заходу з нагоди Дня підприємця (збільшено кількість номінацій для нагородження); 

- збільшення кількості отримувачів компенсації відсотків за залученими кредитами суб’єктам 

мікропідприємництва та малого підприємництва, по яких прийняті відповідні рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради, пов’язано зі збільшенням кількості звернень суб’єктів господарювання, які відповідають критеріям для 

отримувачів фінансової підтримки, визначеним Порядком фінансової підтримки суб’єктам мікропідприємництва та 

малого підприємництва, затвердженим рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 27.07.2020 №299 

(далі-Порядок), за отриманням фінансової підтримки у зв’язку з прозорістю та доступністю процесу її отримання; 

- скорочення суми часткової компенсації відсотків суб’єктам мікропідприємництва та малого підприємництва за 

залученими кредитами, пов’язано з тим, що згідно з п. 5 Порядку першим періодом, за яким проводиться компенсація 

відсотків, є місяць, в якому прийнято відповідне рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради про 

затвердження переліку отримувачів фінансової підтримки. Таким чином, позичальники, які звернулися за отриманням 

фінансової підтримки протягом грудня 2020 року, були включені до реєстру позичальників та, відповідно, отримали 

фінансову підтримку у січні 2021 року. 
 
 
Директор департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради          Н.А.Мила 
 
 
Керуючий справами виконкому ради          Р.А.Омельянович 
 


